
20 

Naděje dožití mužů a žen při narození – průměr let 2001 – 2005 

Česká republika 72,31

v tom kraje:

Hl. město Praha 74,09 Oblast Severovýchod . 

Středočeský 72,14 v tom okresy:

Jihočeský 72,65 Česká Lípa CL 70,68

Plzeňský 72,56 Jablonec nad Nisou JN 72,07

Karlovarský 72,20 Liberec LI 72,17

Ústecký 70,27 Semily SM 73,66

Liberecký 72,05 Hradec Králové HK 74,37

Královéhradecký 73,32 Jičín JC 72,84

Pardubický 72,88 Náchod NA 73,87

Vysočina 73,12 Rychnov nad Kněžnou RK 73,42

Jihomoravský 72,80 Trutnov TU 71,69

Olomoucký 72,36 Chrudim CR 72,21

Zlínský 71,98 Pardubice PU 73,45
Moravskoslezský 70,90 Svitavy SY 71,78

Ústí nad Orlicí UO 73,52

Česká republika 78,72

v tom kraje: Oblast Severovýchod . 

Hl. město Praha 79,46 v tom okresy:

Středočeský 78,34 Česká Lípa CL 77,57

Jihočeský 78,90 Jablonec nad Nisou JN 78,28

Plzeňský 78,59 Liberec LI 78,77

Karlovarský 77,63 Semily SM 79,23

Ústecký 76,92 Hradec Králové HK 79,66

Liberecký 78,46 Jičín JC 79,76

Královéhradecký 79,25 Náchod NA 79,35

Pardubický 79,02 Rychnov nad Kněžnou RK 79,27

Vysočina 79,21 Trutnov TU 78,29

Jihomoravský 79,46 Chrudim CR 78,92

Olomoucký 79,02 Pardubice PU 79,61

Zlínský 79,28 Svitavy SY 78,59
Moravskoslezský 78,20 Ústí nad Orlicí UO 78,83

L
ib

e
re

c
k
ý
 

k
ra

j

K
rá

lo
v
é

-h
ra

d
e

c
k
ý
 

k
ra

j

K
rá

lo
v
é

-h
ra

d
e

c
k
ý
 

k
ra

j

P
a

rd
u

b
ic

k
ý

k
ra

j

Ženy

KRAJE ČESKÉ REPUBLIKY (NUTS3)

P
a

rd
u

b
ic

k
ý

k
ra

j

Ženy

Muži

Muži

Ukazatel

Ukazatel

L
ib

e
re

c
k
ý
 

k
ra

j

OKRESY REGIONU SOUDRŽNOSTI
SEVEROVÝCHOD

Vyjadřuje počet roků, který v průměru ještě prožije osoba právě x-letá za předpokladu, že po celou dobu jejího dalšího života se nezmění řád
vymírání, zjištěný úmrtnostní tabulkou, zkonstruovanou pro dané období. Jedná se tedy o hypotetický údaj, který říká, kolika let by se člověk
určitého věku dožil, pokud by úroveň a struktura úmrtnosti zůstala stejná jako v daném roce.

 



21 


